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한림유치원 회계  세입·세출 예산서 

본예산예산구분 :

예산 총칙

예산확정일 2024-02-23 예산액 708,936,000

제1조 : 2024회계년도 세입 ∙ 세출 예산 총액은 각각 708,936,000원으로 한다.

제2조 : 세입 ∙ 세출의 상세한 내용은 세입 ∙ 세출 예산명세서와 같다.

제3조 : 수익자부담경비의 집행잔액이 1인당 1,000원 미만으로 환불하기가 곤란할 때에는 다음연도로 

           이월하거나 학생복리를 위한 복리비(목) 등으로 집행 할 수 있다. 

           이 경우에는 유치원운영위원회의 심의를 받은 것으로 간주하되, 차기 회의 시 보고하여야 한다. 

 

2김지연 2024년 04월 15일 11시 22분 05초 대구광역시교육청 한림유치원



2024학년도 세입예산명세서

과  목
보조금

및 지원금

수익자

부담금

그 밖의

수입
산출내역 산출기초(원)

관 항 목

예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

보조금및지원금수입 480,000 0 0  

공통과정및방과후과정지원금수입 480,000 0 0  

공통과정지원금 396,000 0 0  

(본예산) 유아학비지원금 280,000원*100명*12월= 336,000,000

(본예산) 유아학비 확대지원금 50,000원*100명*12월= 60,000,000

방과후과정지원금 84,000 0 0  

(본예산) 방과후 과정 지원금(유

아학비)
70,000원*100명*12월= 84,000,000

수익자부담수입 0 223,212 0  

교육비수입 0 67,968 0  

교육과정수업료 0 67,968 0  

(본예산) 수업료 59,000원*96명*12월= 67,968,000

방과후과정비수입 0 121,344 0  

방과후교육및돌봄비 0 25,344 0  

(본예산) 방과후교육및돌봄비 22,000원*96명*12월= 25,344,000

방과후특성화비 0 96,000 0  

(본예산) 수학 방과후 과정 15,000원*96명*10월= 14,400,000

(본예산) 음악 방과후 과정 10,000원*96명*10월= 9,600,000

(본예산) 영어 방과후 과정 40,000원*96명*10월= 38,400,000

(본예산) 체육 방과후 과정 10,000원*96명*10월= 9,600,000

(본예산) 블럭 방과후 과정 25,000원*96명*10월= 24,000,000

그밖의수익자부담수입 0 33,900 0  

현장체험학습비 0 11,520 0  

(본예산) 체험학습비 10,000원*96명*12월= 11,520,000

그밖의교육활동수익자부

담수입
0 22,380 0  

(본예산) 교육과정재료비 150,000원*90명*1회= 13,500,000

(본예산) 물품비 50,000원*90명*1회= 4,500,000

(본예산) 체육복비 73,000원*60명*1회= 4,380,000

행정활동수입 0 0 724  
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이자수입 0 0 24  

이자수입 0 0 24  

(본예산) 이자수입 6,000원*4회= 24,000

그밖의행정활동수입 0 0 700  

그밖의행정활동수입 0 0 700  

(본예산) 보험사지급 원아상해보

험료
10,000원*20명*1월= 200,000

(본예산) 교생실습비 100,000원*5명= 500,000

전년도이월금수입 0 0 5,000  

전년도이월금수입 0 0 5,000  

순세계잉여금 0 0 5,000  

(본예산) 순세계잉여금 5,000,000원*1회= 5,000,000

세입합계 480,000 223,212 5,724 세입 총 합계 708,936
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인건비 418,718 0 0 418,718    

교원인건비 388,463 0 0 388,463    

교원급여 334,842 0 0 334,842    

(본예산) (보조금및지원금) 

원장 급여
4,500,000원*12월=   54,000,000

(본예산) (보조금및지원금) 

원감 급여
3,200,000원*12월=   38,400,000

(본예산) (보조금및지원금) 

교사 급여
2,145,000원*6명*12월=   154,440,000

(본예산) (보조금및지원금) 

방과후교사 급여
2,061,000원*1명*2월=   4,122,000

(본예산) (보조금및지원금) 

(보조금)방과후교사 급여
2,330,000원*3명*12월=   83,880,000

교원수당 16,400 0 0 16,400    

(본예산) (보조금및지원금) 

교원 각종수당
800,000원*12월=   9,600,000

(본예산) (보조금및지원금) 

교원 명절휴가비
3,400,000원*2월=   6,800,000

교원법정부담금 37,221 0 0 37,221    

(본예산) (보조금및지원금) 교원 건강

보험, 장기요양보험

(400,512,000원*3.545%)+((400,512,000

원*3.545%)*12.81%)=   16,017,000

(본예산) (보조금및지원금) 

교원 사학연금
400,512,000원*5.294%=   21,204,000

직원인건비 29,655 0 0 29,655    

직원급여 26,400 0 0 26,400    

(본예산) (보조금및지원금) 

조리사 급여
2,200,000원*1명*12월=   26,400,000

직원수당 400 0 0 400    

(본예산) (보조금및지원금) 

직원 명절휴가비
200,000원*2회=   400,000

직원법정부담금 2,855 0 0 2,855    

(본예산) (보조금및지원금) 

직원 국민연금
26,800,000원*4.5%=   1,206,000

(본예산) (보조금및지원금) 직원 건강

보험, 장기요양보험

(26,800,000원*3.545%)+((26,800,000원

*3.545%)*12.81%)=   1,072,000

(본예산) (보조금및지원금) 

직원 고용보험
26,800,000원*1.15%=   309,000

(본예산) (보조금및지원금) 

직원 산재보험
26,800,000원*1%=   268,000

그밖의인건비 600 0 0 600    

그밖의인건비 600 0 0 600    

(본예산) (보조금및지원금) 

조리사 대체인건비
60,000원*10회=   600,000

운영비 892 49,792 0 50,684    
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관리운영비 892 49,392 0 50,284    

수용비 892 25,302 0 26,194    

(본예산) (수익자부담금) (일반)홈페

이지및전산프로그램사용료
2,750,000원*1회=   2,750,000

(본예산) (보조금및지원금) 

소방용역비
440,000원*2회=   880,000

(본예산) (수익자부담금) 

(일반)각종 소모품 구입
100,000원*15회=   1,500,000

(본예산) (보조금및지원금) 

우편료
3,000원*4회=   12,000

(본예산) (수익자부담금) (일반)각종 

검사비(공기질, 가스, 수질검사)
30,000원*6회=   180,000

(본예산) (수익자부담금) 

(일반)각종용역비
50,000원*12월=   600,000

(본예산) (수익자부담금) 

(일반)무인경비용역비
275,000원*12월=   3,300,000

(본예산) (수익자부담금) 

(일반)원아모집 홍보물 제작
300,000원*1회=   300,000

(본예산) (수익자부담금) 

(일반)스쿨뱅킹 이용료
21,780원*12월=   262,000

(본예산) (수익자부담금) 

(일반)각종 렌탈료
200,000원*12월=   2,400,000

(본예산) (수익자부담금) 

(일반)사무기기렌탈료
880,000원*12월=   10,560,000

(본예산) (수익자부담금) 

(일반)특근매식비
100,000원*18회=   1,800,000

(본예산) (수익자부담금) 

(일반)음식물 폐기 수수료
100,000원*12월=   1,200,000

(본예산) (수익자부담금) (일반)유치

원 화단및모종 구입
150,000원*3회=   450,000

수수료및제세공과금 0 15,540 0 15,540    

(본예산) (수익자부담금) 

(일반)기타세금및수수료
100,000원*12월=   1,200,000

(본예산) (수익자부담금) 

(일반)전화요금
200,000원*12월=   2,400,000

(본예산) (수익자부담금) 

(일반)전기요금
600,000원*12월=   7,200,000

(본예산) (수익자부담금) 

(일반)상하수도요금
200,000원*12월=   2,400,000

(본예산) (수익자부담금) 

(일반)인터넷요금
45,000원*12월=   540,000

(본예산) (수익자부담금) 

(일반)각종보험료
100,000원*6회=   600,000

(본예산) (수익자부담금) (일반)유치

원 건물, 토지 재산세
600,000원*2월=   1,200,000

연료비 0 8,400 0 8,400    

(본예산) (수익자부담금) 

(일반)난방(가스)비
700,000원*12월=   8,400,000

여비 0 150 0 150    

(본예산) (수익자부담금) 

(일반)각종교육비
50,000원*3회=   150,000
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업무추진비 0 400 0 400    

일반업무추진비 0 400 0 400    

(본예산) (수익자부담금) (일반)행사

(졸업,입학,운동회 등) 다과비
100,000원*2회=   200,000

(본예산) (수익자부담금) 

(일반)내빈용 다과구입비
50,000원*4회=   200,000

일반교육활동비 8,784 12,620 5,724 27,128    

일반교육활동비 8,784 12,620 5,724 27,128    

교사연수연구비 0 80 0 80    

(본예산) (수익자부담금) 

(일반)교원 연수비
20,000원*2명*2회=   80,000

교재교구구입비 0 600 724 1,324    

(본예산) (수익자부담금) 

(일반)교구구입
100,000원*2회=   200,000

(본예산) (그밖의수입) 학습

준비물구입비
362,000원*2회=   724,000

(본예산) (수익자부담금) 

(일반)학습준비물구입
200,000원*2회=   400,000

행사비 0 4,140 5,000 9,140    

(본예산) (수익자부담금) 

(일반)입학식및졸업식
1,000,000원*2회=   2,000,000

(본예산) (그밖의수입) 각종

행사비
5,000,000원*1회=   5,000,000

(본예산) (수익자부담금) 

(일반)학예, 체육행사
1,070,000원*2회=   2,140,000

복리비 0 1,800 0 1,800    

(본예산) (수익자부담금) 

(일반)구급약품구입비
100,000원*4회=   400,000

(본예산) (수익자부담금) 

(일반)원아상해보험료
1,200,000원*1회=   1,200,000

(본예산) (수익자부담금) 

(일반)진료비및약제비
10,000원*20회=   200,000

일반급식비간식비 8,784 6,000 0 14,784    

(본예산) (수익자부담금) 

(일반)일반급식비간식비
1,000,000원*6월=   6,000,000

(본예산) (보조금및지원금) 

교직원급식비
61,000원*12명*6월=   4,392,000

(본예산) (보조금및지원금) 

교직원 급식비
61,000원*12명*6월=   4,392,000

선택적교육활동비 51,606 155,244 0 206,850    

방과후교육활동비 120 121,344 0 121,464    

방과후교육돌봄비 0 25,344 0 25,344    

(본예산) (수익자부담금) 방

과후과정교재비
850,000원*6월=   5,100,000
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(본예산) (수익자부담금) 방

과후교사급여
2,061,000원*1명*4월=   8,244,000

(본예산) (수익자부담금) 방

과후과정 급간식비
1,000,000원*12월=   12,000,000

방과후특성화비 120 96,000 0 96,120    

(본예산) (수익자부담금) 1.

 수학 방과후 과정
15,000원*96명*10월=   14,400,000

(본예산) (보조금및지원금) (보조금)

방과후과정강사 산재보험
6,000원*2명*10월=   120,000

(본예산) (수익자부담금) 2.

 음악 방과후 과정
10,000원*96명*10월=   9,600,000

(본예산) (수익자부담금) 3.

 다문화 방과후 과정
40,000원*96명*10월=   38,400,000

(본예산) (수익자부담금) 4.

 체육 방과후 과정
10,000원*96명*10월=   9,600,000

(본예산) (수익자부담금) 5.

 블럭 방과후 과정
25,000원*96명*10월=   24,000,000

그밖의교육활동비 51,486 33,900 0 85,386    

현장체험학습비 0 11,520 0 11,520    

(본예산) (수익자부담금) 체

험학습비
10,000원*96명*12월=   11,520,000

통학차량이용비 51,486 0 0 51,486    

(본예산) (보조금및지원금) 

통학차량이용비
2,145,250원*2대*12월=   51,486,000

그밖의수익자부담재

원교육활동비
0 22,380 0 22,380    

(본예산) (수익자부담금) 교

육과정재료비
1,350,000원*10회=   13,500,000

(본예산) (수익자부담금) 체

육복비
73,000원*60명=   4,380,000

(본예산) (수익자부담금) 물

품비
450,000원*10회=   4,500,000

시설설비비품비 0 5,556 0 5,556    

시설비 0 3,856 0 3,856    

시설비 0 3,856 0 3,856    

(본예산) (수익자부담금) 

(일반)교사 시설 개․보수
1,928,,000원*2회=   3,856,000

설비비품비 0 1,700 0 1,700    

취득비 0 800 0 800    

(본예산) (수익자부담금) 

(일반)비품 구입
400,000원*2회=   800,000

유지비 0 900 0 900    

(본예산) (수익자부담금) 

(일반)기구유지 및 수리비
180,000원*5회=   900,000

세출합계 480,000 223,212 5,724 708,936
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세입세출예산 총괄표(재원별)

회계연도 : 2024

예산구분 : 본예산

학 교 명 : 한림유치원 (단위 : 천원)

예산구분
전년예산액

예산액
비교증감

본예산 최종예산 본예산 증감률(%) 최종예산 증감률(%)

본예산 780,888 997,480 708,936 -71,952 -9.2 -288,544 -28.9

세입 세출

관 누계예산 구성비(%) 재원 누계예산 구성비(%)

보조금및지원금 480,000 67.7

수익자부담금 223,212 31.5

그 밖의수입 5,724 0.8

보조금및지원금수입 480,000 67.7

수익자부담수입 223,212 31.5

행정활동수입 724 0.1

전년도이월금수입 5,000 0.7

9김지연 2024년 04월 15일 11시 22분 05초 대구광역시교육청 한림유치원


